
Santiago, 20 de enero de 2020 

 

 

Resolución Concurso Profesor(a) Colaborador de Introducción al Derecho  

Departamento de Ciencias del Derecho, Universidad Alberto Hurtado  

 

Habiéndose llamado a concurso público de docente a honorarios para impartir el curso de Introducción al 

Derecho , durante el Primer Semestre de la carrera de Derecho de la Universidad Alberto Hurtado, lo cual 

fue comunicado a través del sitio Web Institucional; 

Habiéndose recibido postulaciones hasta el día 15 de diciembre de 2019; 

Habiéndose revisado los antecedentes por un Comité Evaluador integrado por profesores jornada del 

Departamento de Ciencias del Derecho; 

Habiéndose efectuado las entrevistas de los postulantes preseleccionados, de manera presencial y en 

modalidad on-line respecto de los candidatos que se encontraban fuera de la Región Metropolitana; 

Habiéndose reunido el Comité Evaluador durante la primera quincena de enero de 2020;  

SE RESUELVE: 

Seleccionar a la Dra. NATALIA SCAVUZZO en el cargo de Profesora de Introducción al Derecho, a quien se 

le ofrecerá impartir dicho curso a partir de marzo de 2020 en la Universidad Alberto Hurtado. 

Notifíquese, comuníquese y archívese. 

 

 
Hugo Rojas Corral, Ph.D. 

Director del Departamento de Ciencias del Derecho 

Facultad de Derecho, Universidad Alberto Hurtado 


